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1 Kokouksen avaus, järjestäytyminen ja läsnäolijoiden toteaminen 
 

Puheenjohtaja avaa kokouksen klo 
 
2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Päätösehdotus: Maakunnan yhteistyöryhmä toteaa tämän kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 
Päätös:  
 
3 Pöytäkirjantarkastajan valinta 
 
Päätösehdotus: Tarkastusvuorossa ovat Rauno Airas ja Kimmo Anttonen. 
 
Päätös:  
 
4 Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
Päätösehdotus: Maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyy kokouksen asialistan kokouksen työjärjestyk-

seksi. 
 
Päätös:  
 
5 Pohjois-Savon maakuntaohjelman toteutumisen seuranta ja Pohjois-Savon aluetalouskatsaus vuodelta 2014 
 

Liite 1 Pohjois-Savon maakuntaohjelman toteutumisen seuranta 
 

Seurannassa kuvataan Pohjois-Savon vanhan maakuntaohjelman 2011–2014 sekä 
uuden ohjelman 2014–2017 toteutumista. Seuranta käsittää valtion ja EU:n yritys- ja 
kehittämisrahoituksen kohdistumisen maakuntaohjelman painoaloille. Yhteenvedos-
sa on mukana yritystuet ja kehittämishankkeet. 
 
Pohjois-Savon liitto ja Pohjois-Savon ELY-keskus julkaisivat toukokuun lopulla Poh-
jois-Savon aluetalouskatsauksen vuodelta 2014. Seurantaa käytetään mm. ohjelma-
kauden vaikuttavuuden arvioinnissa sekä maakunnan ja eri organisaatioiden suun-
nittelussa. Aluetalouskatsaus on jaossa kokouksessa tai luettavissa Pohjois-Savon lii-
ton www-sivuilta: 
www.pohjois-savo.fi ->Tietopalvelut>Pohjois-Savo lukuina>Aluetalouskatsaukset 
 
Teemu Juntunen Pohjois-Savon liitosta esittelee aiheet.  

 
Päätösehdotus: Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi asiat.  
 
Päätös:  
 
  



  Esityslista 6/2015  4 (10) 
    

 15.6.2015   

    

 
Pohjois-Savon maakunnan yhteistyöryhmä 

 
Rakennamme maakunnan menestystä Pohjois-Savon liitto  Y-tunnus 0827616-7 
pohjois-savo.fi  Sepänkatu 1, PL 247  Puhelin 017 550 1400 
  70101 Kuopio, Suomi  kirjaamo@pohjois-savo.fi 

 

 
6 Tahkon matkailualueen kehittäminen 
 

Matkailun kehittämisen kannalta Kuopio ja Tahko muodostavat maakunnan keskei-
set vetovoimakohteet. Erityisesti Tahkon alueen kehittyminen ja siihen liittyvät toi-
menpiteet muodostavat merkittävän kokonaisuuden. Tahkon alueen tarkastelu yh-
tenä kokonaisuutena mahdollistaa alueen hankkeiden merkittävyyden ja strategi-
suuden vahvemman huomioimisen ja edesauttaa rahoituksen kohdentamista vaikut-
taviin toimenpiteisiin. 
 
Valmistuneessa yritysrahoitusstrategiassa matkailu huomioidaan Pohjois-Savon 
maakuntaohjelman painotusten mukaisesti. Tahkon alueen yritys- ja kehittämis-
hankkeiden edistäminen on yritysrahoitusstrategian painotusten mukaista. 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän kokouksessa asiaa esittelevät ylijohtaja Kari Virranta 
ELY-keskuksesta, yrittäjä Karoliina Huuhtanen hotelli Ukosta ja toimitusjohtaja Wille 
Markkanen Kuopio – Tahko Markkinoinnista. 

 
Päätösehdotus: MYR:n sihteeristö esittää maakunnan yhteistyötyöryhmälle, että Pohjois-Savon mat-

kailua vahvistetaan maakuntaohjelman mukaisesti painopisteenä Kuopio-Tahkovuori 
ja alueen verkottuminen muihin matkailukeskuksiin. 

 
Päätös:  
 
 
7 Itä-Suomen yritysrahoitusstrategia 
 

Liite 2 Itä-Suomen Yritysrahoitusstrategia 
 
Yritysrahoitusstrategia ohjaa ELY-keskusten yritysrahoitusta Itä-Suomessa. Strategia 
täsmentää ELY-keskuksen yritysrahoituksen periaatteita. Julkisella rahoitusstrategial-
la lisätään päätöksenteon avoimuutta sekä turvataan asiakkaiden tasapuolinen koh-
telu. Strategia on voimassa toistaiseksi. ELY-keskus voi tarvittaessa tehdä täsmen-
nyksiä yritysrahoitusstrategiaan sekä erityisistä syistä yksittäistapauksissa poiketa 
sen linjauksista. 
 
Rahoitusstrategiaa käytetään yritysrahoitushakemuksen käsittelyn ja päätöksenteon 
tukena. Strategia kattaa lain valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi 
(9/2014) mukaisten päätösten lisäksi lain maaseudun kehittämisen tukemisesta 
(28/2014) mukaiset, ELY -keskuksissa tehtävät, yritystukipäätökset Etelä-Savon, Poh-
jois-Karjalan sekä Pohjois-Savon maakunnissa. 
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Maakuntavaltuuston hyväksymä maakuntaohjelma ohjaa aluekehitystä kussakin 
maakunnassa. Maakuntaohjelmassa otetaan huomioon valtakunnalliset alueiden 
kehittämistavoitteet sekä muut kansalliset linjaukset. Maakuntaohjelmassa sovite-
taan yhteen sekä maakunnassa toteutettavat kansalliset ohjelmat että EU:n rahoit-
tamat ohjelmat. Osana yritysrahoitushakemuksen käsittelyprosessia ELY-keskus 
varmistaa, että rahoituksen piiriin hyväksyttävät hankkeet ovat alueellisten paino-
tusten mukaisia, ja että EU-osarahoituksen piiriin hyväksyttävät hankkeet ovat EU-
ohjelman mukaisia ja toteuttavat omalta osaltaan ohjelman tavoitteita. Pohjois-
Savossa alueelliset painotukset kohdistuvat ns. innovaatiokärkiin (kone- ja energia-
teknologia, puun- ja biojalostus, elintarvikkeet, terveysklusteri ja vesi ja ilma) sekä 
matkailuun. Maakuntaohjelman painotuksia täsmennetään vuosittain hyväksytyssä 
maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelmassa.  
 
Itä-Suomen yritysrahoitusstrategian esittelee Eija Pihlaja ELY-keskuksesta. 

 
Päätösehdotus: Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi Itä-Suomen yritysrahoitusstrategian. 
 
Päätös:  
 
8 Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020; Itä- ja Pohjois-Suomen alueellinen rakennerahastosuunnitelma 
 

Liite 3 Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020; Itä- ja Pohjois-Suomen alueellinen rakenne-
rahastosuunnitelma 
 
Itä- ja Pohjois-Suomen sekä Etelä- ja Länsi-Suomen maakunnat ovat kumpikin laati-
neet oman alueellisen suunnitelmansa rakennerahasto-ohjelmaa varten. TEM kokosi 
näiden pohjalta Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 – Suomen rakennerahasto-
ohjelman. 
 
Neuvottelut Euroopan komission kanssa Suomen rakennerahasto-ohjelmasta on saa-
tu päätökseen ja ohjelma-asiakirja on hyväksytty joulukuussa 2014. Rakennerahasto-
ohjelman toimeenpanoa Itä- ja Pohjois-Suomessa koordinoivat Pohjois-Karjalan 
maakuntaliitto ja Lapin liitto ovat päivittäneet liitteenä olevan Itä- ja Pohjois-
Suomelle alueellisen suunnitelman komission hyväksymän Suomen rakennerahasto-
ohjelman mukaiseksi. 
 
Alueellinen suunnitelma täsmentää Suomen rakennerahasto-ohjelman toteutusta 
Itä- ja Pohjois-Suomessa ja siinä nostetaan esiin Itä- ja Pohjois-Suomen alueellisia 
erityispiirteitä ja ohjelmatoteutuksen painotuksia. Maakunnissa tapahtuva alueläh-
töinen toteutus pohjautuu maakuntaohjelmiin, ja sitä täsmennetään vuosittain maa-
kunta-ohjelmien toimeenpanosuunnitelmissa. 
 
Alueellisen suunnitelman keskeiset muutokset liittyvät mm. liikenne- ja logistiikkayh-
teyksien parantamiseen tähtääviin toimiin, kohderyhmämäärittelyihin sekä ohjelman 
indikaattoreihin. 
 
Pohjois-Savon maakuntahallitus on merkinnyt alueellisen suunnitelman päivityksen 
tiedoksi 25.5.2015 kokouksessaan. 
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Päätösehdotus: Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee alueellisen suunnitelman tiedoksi.  
 
Päätös:  
 
9 Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 rakennerahasto-ohjelman hankehaut Pohjois-Savossa vuonna 2016 
 

Maakunnan yhteistyöryhmä päättää rakennerahasto-ohjelman toteuttamiseen liit-
tyvistä linjauksista ja niitä toteuttavista hakuteemoista sekä hankehauista (MYR:n 
työjärjestys § 5). 
 
Vuoden 2016 valtakunnallisesti yhtenäisiä hakuaikoja on käsitelty Itä- ja Pohjois-
Suomen koordinaatioryhmässä sekä rakennerahasto-ohjelman seurantakomitean 
(SKOM) sihteeristössä 23.4.2015. SKOM-sihteeristö esittää, että valtakunnallisesti 
hankehaut päättyvät EAKR:n osalta 12.2.2016 ja 23.9.2016 ja ESR:n osalta 1.3.2016 
ja 1.10.2016. Kukin maakunta voi lisäksi järjestää omia hakujaan.  
 
MYR:n sihteeristön näkemyksen mukaan eri hakuajat EAKR:n ja ESR:n osalta ovat 
hankalia hakijan kannalta. Jatkossa hakujen tulee molemmissa rahastoissa olla sa-
maan aikaan. 

 
Päätösehdotus: MYR:n sihteeristö esittää MYR:lle, että Pohjois-Savon hankehaut ovat samaan aikaan 

kuin valtakunnalliset hankehaut: EAKR:n osalta 12.2.2016 ja 23.9.2016 ja ESR:n osal-
ta 1.3.2016 ja 1.10.2016. Pohjois-Savon oma hakukierros esitetään päättyväksi 
27.5.2016. Lisäksi MYR toteaa, että jatkossa EAKR- ja ESR-hakujen tulee päättyä sa-
maan aikaan.  

 
Päätös:  
 
10 Pohjois-Savon maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2016–2017 ja ELY-keskuksen tulossopimus 
2016–2019 
 

Liite 4 Maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman 2016–2017 - päivitys  
 

Alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista annetun lain 
(7/2014) 33 §:n mukaan maakunnan liiton johdolla valmistellaan kahden vuoden vä-
lein maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma maakunnan yhteistyöryhmän hy-
väksyttäväksi. Suunnitelmaa voidaan tarvittaessa tarkistaa vuosittain. Suunnitelma 
sisältää keskeisiä maakuntaohjelmaa toteuttavia hanke- ja toimenpide-esityksiä sekä 
kuvaukset niitä koskevista yhteistyösopimuksista, kannanoton rakennerahasto-
ohjelman valtakunnallisiin teemoihin kuuluvista hankehauista ja -suunnitelmista ja 
alueen osallistumisesta niihin sekä painopisteet, joihin kansallista ja Euroopan unio-
nin rahoitusta kohdennetaan. Lisäksi suunnitelmassa kuvataan 18 §:ssä tarkoitettu-
jen maakuntien yhteistoiminta-alueiden ja muut maakuntien yhteiset toimenpiteet 
ja keskushallinnolle tehtävät aloitteet. 
 
Maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma laaditaan maakuntaohjelmaan perus-
tuen ja valmistelussa huomioidaan Suomen rakennerahasto-ohjelman ja maaseu-
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tuohjelman painotukset. Toimeenpanosuunnitelmassa esitetään maakunnan kehit-
tämisen kannalta keskeiset kehittämisen painopisteet, kärkihankkeet ja edunaja-
misasiat. Tässä ominaisuudessa toimeenpanosuunnitelma on maakunnan yhteinen 
tahdonilmaus ja edunajamisasiakirja, joka suuntaa hanke- ja muuta rahoitusta. 
 
Toimeenpanosuunnitelma vuosille 2015–2016 hyväksyttiin Pohjois-Savon MYR:ssä 
15.9.2015. Työ- ja elinkeinoministeriö tulee ohjeistamaan toimeenpanosuunnitel-
man 2016–2017 laatimisesta/tarkistamisesta kesäkuussa. MYR käy asiasta evästys-
keskustelun elokuun kokouksessa ja toimeenpanosuunnitelma hyväksytään MYR:ssä 
19.10.2015.  
 
Alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista annetun lain 
(7/2014) 28 §:n mukaan maakunnan yhteistyöryhmä käsittelee elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskuksen ja tarvittavilta osin aluehallintoviraston esitykset strategiseksi 
tulostavoiteasiakirjaksi .ELY-keskusten sekä aluehallintovirastojen (AVI) ohjausjärjes-
telmää on päätetty yksinkertaistaa kolmiportaisesta kaksiportaiseksi. Virastoille laa-
ditaan jatkossa hallituskauden pituinen yhteinen strategia-asiakirja. Tämän lisäksi 
kullekin ELY-keskukselle ja AVI:lle laaditaan vain yksi tulossopimus (nelivuotinen, rul-
laava sopimus). Erillisistä strategisista ja toiminnallisista tulossopimuksista luovu-
taan. 
 
ELY-keskusten tulosohjauksessa keskitytään ohjauksen ja keskusten toiminnan kan-
nalta keskeisimpiin tai muutosta edellyttäviin strategisiin asioihin, jotka perustuvat 
hallitusohjelmasta johdettuun strategia-asiakirjaan ja tukevat maakuntaohjelmien 
tavoitteita.  
 
Alustavan aikataulun mukaan ELY-keskusten tulossopimukset valmistellaan alkusyk-
syn aikana. Alustava palautuspäivämäärä on lokakuun puolivälissä. 

 
Päätösehdotus: MYR merkitsee tiedoksi maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman päivitysaika-

taulun sekä ELY-keskuksen ja AVI:n tulossopimuksen 2016–2019 valmistelun. 
 
Päätös:  
 
 
11 Kestävää kasvua ja työtä – Suomen rakennerahasto-ohjelma 2014–2020 - Maakunnan yhteistyöryhmän kä-

sittelyä ja lausuntoa edellyttävät hankkeet 
 
PUOLLETTAVIKSI ESITETTÄVÄT HANKKEET 

 

(EAKR) TL 2 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vah-
vuuksien pohjalta 

 

iFORMINE - Innovatiiviset kaivosvesien puhdistusratkaisut ja ekotehokkaat pilo-
toinnit / Mikkelin ammattikorkeakoulu Oy 
Osatoteuttajat: Lappeenrannan teknillinen yliopisto, Geologinen tutkimuslaitos, Sa-
vonia-ammattikorkeakoulu Oy, Lapin ammattikorkeakoulu 
Rahoittaja: Etelä-Savon maakuntaliitto, Pohjois-Savon liitto, Lapin liitto 
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Hankkeen esittelee Pohjois-Savon liiton edustaja 
Innovaatiokärki/teema: vesi ja ilma 
Liite 5 
Itä- ja Pohjois-Suomen teemahaku puualan ja kaivannaistoiminnan hankkeiksi (päät-
tyi 16.2.2015) 
 
Hankkeelle esitetty EU + valtion tuki on 700 728 € (tuki 70 %) ja kokonaiskustannuk-
set 1 001 041 €.  
 
Etelä-Savon osuus EAKR-tuesta on 56,0 % (392 314 €) 
Pohjois-Savon osuus EAKR-tuesta on 28,7 % (201 230 €) 
Lapin osuus EAKR-tuesta on 15,3 % (107 184 €) 
 
Hanke on käsitelty Itä- ja Pohjois-Suomen koordinaatioryhmässä 23.4.2015, jossa 
hankkeen rahoittamiseen suhtauduttiin myönteisesti. Hanke käsitellään kaikkien 
kolmen maakunnan maakuntien yhteistyöryhmien sihteeristöissä sekä maakuntien 
yhteistyöryhmissä. 

 

Päätösehdotus: MYR:n sihteeristö pitää hanketta sisällöltään ohjelmaan sopivana ja esittää, että 
MYR puoltaa hankkeen rahoittamista. 

 
Päätös:  
 
 
(EAKR) TL 2 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vah-

vuuksien pohjalta 
 

Kaivosvesiä vastaanottavien vesistöjen hallinta ja kunnostaminen (KaiHali) / Suo-
men ympäristökeskus 
Osatoteuttajat: Geologian tutkimuskeskus, Kajaanin Ammattikorkeakoulu, Oulun yli-
opisto, CEMIS-Oulu 
Rahoittaja: ELY-keskus (Kainuu, Pohjois-Savo, Pohjois-Pohjanmaa)  
Hankkeen esittelee ELY-keskuksen edustaja 
Innovaatiokärki/teema: vesi ja ilma 
Liite 6 
Itä- ja Pohjois-Suomen teemahaku puualan ja kaivannaistoiminnan hankkeiksi (päät-
tyi 16.2.2015) 
 
Hankkeelle esitetty EU + valtion tuki on 597 211 € (tuki 80 %) ja kokonaiskustannuk-
set 746 514 €. Maakunnalliset tukiosuudet jakautuvat seuraavasti: Kainuu 70 % (418 
000 e), P-S 15 % (89 604 e) ja P-Pohjanmaa 15 % (89 604 e).  

 

Päätösehdotus: MYR:n sihteeristö pitää hanketta sisällöltään ohjelmaan sopivana ja esittää, että 
MYR puoltaa hankkeen rahoittamista. 

 
Päätös:  
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(EAKR) TL 2 5.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vah-

vuuksien pohjalta 

 

Rakennuskivituotannon resurssitehokkuuden kehittäminen - uudet esiintymät, kiveä 

säästävä louhinta ja kilpailukykyinen jalostus, RARE/ Geologian tutkimuskeskus 

Osatoteuttajat: Joensuun Seudun Kehittämisyhtiö, JOSEK Oy, Kainuun Etu Oy, Pielisen 

Karjalan Kehittämiskeskus Oy PIKES, Oulunkaaren kuntayhtymä 

Rahoittaja: Kainuun liitto, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto, Pohjois-Pohjanmaan liitto, 

Pohjois-Savon liitto 

Hankkeen esittelee Pohjois-Savon liiton edustaja 

Innovaatiokärki/teema: vesi ja ilma 

Liite 7 

Itä- ja Pohjois-Suomen teemahaku puualan ja kaivannaistoiminnan hankkeiksi (päättyi 

16.2.2015) 

 

Hankkeelle esitetty EU + valtion tuki on 693 001 € (tuki 70 %) ja kokonaiskustannukset  

990 000 €.  

 

Kainuun osuus EAKR-tuesta 206 500 € (29,7 %) 

Pohjois-Karjalan osuus EAKR-tuesta 213 500 € (30,8 %) 

Pohjois-Pohjanmaan osuus EAKR-tuesta 112 000 € (16,2 %) 

Pohjois-Savon osuus EAKR-tuesta 161 001 € (23,3 %) 

 

Hanke käsitellään kaikkien neljän maakunnan maakuntien yhteistyöryhmien sihteeris-

töissä sekä maakuntien yhteistyöryhmissä. 

 

Päätösehdotus: MYR:n sihteeristö pitää hanketta sisällöltään ohjelmaan sopivana ja esittää, että MYR 

puoltaa hankkeen rahoittamista. 

 

Päätös:    

 
 
12 Hylättäviksi esitettävät hankkeet 
 
(EAKR) TL 2 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten vah-

vuuksien pohjalta 

 

Kaivosvesien passiivisten käsittelyratkaisujen mitoitus ja hallinta (PASSIVE) / Geologi-

an tutkimuskeskus 

Osatoteuttaja: Oulun yliopisto, Teknillinen tiedekunta, Vesi- ja ympäristötekniikan tut-

kimusryhmä, Savonia-ammattikorkeakoulu Oy 

Rahoittaja: ELY-keskus (Lappi, Pohjois-Pohjanmaa, Pohjois-Savo, Uusimaa) 
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Hankkeen esittelee ELY-keskuksen edustaja 

Innovaatiokärki/teema: vesi ja ilma 

Liite 8 

Itä- ja Pohjois-Suomen teemahaku puualan ja kaivannaistoiminnan hankkeiksi (päättyi 

16.2.2015) 

 

Hankkeelle esitetty EU + valtion tuki on 570 373 € (tuki 70 %) ja kokonaiskustannukset  

814 816 €.  

 

EU + valtio tuen jakautuminen eri maakuntien kesken: Pohjois-Pohjanmaa Oulun ylipisto  

210 004 € (36,8 %), Pohjois-Savo: GTK Kuopio: 243 083 € (42,6 %), Savonia: 44 976 € (7,9 

%) Uusimaa, GTK Espoo: 65 990 € (11,6 %), Lappi, GTK Rovaniemi: 6 319 € (1,1 %) 

 

Päätösehdotus: MYR:n sihteeristö esittää, ettei MYR puolla hankkeen rahoittamista. 

 

Päätös:   

 
 
13 Maakunnan yhteistyöryhmälle tiedoksi saatettavat hankkeet 
 

Liite 9 Tiedoksi saatettavat EAKR- ja ESR-hankkeet ajalta 8.5. – 3.6.2015. 

 

Päätösehdotus: Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi sihteeristön käsittelemät hankkeet. 

 

Päätös:  

 
14 Tiedoksi saatettavat asiat 
 

1. Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 – Suomen rakennerahasto-ohjelman seu-
rantakomitean kokous 5.6.2015. Kokemuksia Kestävää kasvua ja työtä -ohjelman 
ensimmäisestä toteutusvuodesta. Liite 10 

2. Pohjois-Savossa ajalla 1.5.–31.5.2015 haetut yritysten kehittämisavustukset. Lii-
te 11 

3. Itä-Suomen EAKR-ohjelman 2007–2013 varaukset, sidonnat ja maksatukset 
20.5.2015. Liite 12 

 
15 Muut asiat 

 
 
16 Seuraava kokous 

Maakunnan yhteistyöryhmän seuraava kokous pidetään maanantaina 24.8.2015 klo 
9 alkaen Pohjois-Savon liiton Maakuntasalissa. 

 
17 Kokouksen päättäminen 

 


